

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	26	Borrego	M	853.60	32.83	Vitigene - Agro Pecuaria Lda	2.00	2.46	80.76	a
001A	1	Borrego	F	29.10	29.10	Vitigene - Agro Pecuaria Lda	1.75	2.45	71.30	a
002	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Alexandra Moisés Lobo	15.00	22.00	22.00	
002A	9	Ovelha	F	0.00	0.00	Carnes do Alentejo	25.00	31.00	31.00	
002B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Carnes do Alentejo	60.00	61.00	61.00	
003	3	Cabra	F	0.00	0.00	Monte do Pinheiro	45.00	46.00	46.00	
003A	9	Chibo	M/F	85.00	9.44	Monte do Pinheiro	4.75	4.76	44.96	
003B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Monte do Pinheiro	40.00	45.00	45.00	
003C	1	Bode	M	0.00	0.00	Monte do Pinheiro	80.00	109.00	109.00	
004	3	Borrego	M	130.95	43.65	Maria Vitória Espanhol	2.20	2.60	113.49	a
004A	6	Carneiro	M	0.00	0.00	Soc Outeiro Vinhas e Câmara Lda	50.00	51.00	51.00	
004B	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Soc Outeiro Vinhas e Câmara Lda	10.00	24.00	24.00	
004C	2	Borrego	F	72.75	36.38	Maria Vitória Espanhol	2.20	2.51	91.30	a
005	5	Borrego	M/F	121.25	24.25	Monte dos Avós	2.85	2.35	56.99	a
005A	6	Borrego	M/F	194.00	32.33	Maria Alice Prates	2.70	2.71	87.62	a
005B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Alice Prates	60.00	61.00	61.00	
006	20	Borrego	F	543.20	27.16	Couto das Veladas	2.50	2.86	77.68	a
007	25	Borrego	M	703.25	28.13	Couto das Veladas	2.70	3.00	84.39	a
008	6	Borrego	M/F	194.00	32.33	Carnes do Alentejo	2.10	2.34	75.66	a
008A	5	Borrego	M/F	106.70	21.34	Carnes do Alentejo	2.60	2.10	44.81	a
009	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Carnes do Alentejo	40.00	49.00	49.00	
009A	8	Borrego	M/F	242.50	30.31	Carnes do Alentejo	2.40	2.70	81.84	a
010	14	Borrego	M/F	421.95	30.14	Mariana Barradas Barrocas	2.20	2.64	79.57	
010A	6	Borrego	M/F	111.55	18.59	Mariana Barrocas	2.80	3.02	56.15	
010C	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Herd. do Pocinho, Lda	35.00	40.00	40.00	
010D	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Herd. do Pocinho, Lda	40.00	71.00	71.00	
011	7	Borrego	F	300.70	42.96	Jose Bento Grave	2.15	2.49	106.96	a
011A	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Cabanas e Ligeiro, Lda.	40.00	61.00	61.00	
011B	8	Borrego	M	354.05	44.26	Jose Bento Grave	2.15	2.57	113.74	a
012	12	Borrego	M	412.25	34.35	Monte da Coitada	2.60	2.80	96.19	a
012A	8	Borrego	F	257.05	32.13	Monte da Coitada	2.50	2.57	82.58	a
013	8	Ovelha	F	0.00	0.00	Francisco António Mamede	40.00	84.00	84.00	
013A	4	Borrego	M/F	135.80	33.95	Francisco António Mamede	2.20	2.30	78.09	a
013B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Francisco António Mamede	75.00	90.00	90.00	
013C	4	Chibo	M	53.35	13.34	Francisco António Mamede	3.50	3.79	50.55	a
013D	2	Cabra	F	0.00	0.00	Francisco António Mamede	30.00	57.00	57.00	
014	12	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	65.00	75.00	75.00	
014A	3	Borrego	M/F	67.90	22.63	Luis Silva Pereira	2.50	2.00	45.27	
014B	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Luis Silva Pereira	40.00	49.00	49.00	
014C	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Luis Silva Pereira	60.00	118.00	118.00	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
015	17	Borrego	M	518.95	30.53	Perdigãoesagro	2.60	2.82	86.08	a
016	12	Borrego	M	208.55	17.38	Carrasco & Fale Lda	3.20	2.70	46.92	a
016A	8	Borrego	M/F	242.50	30.31	Vitor Dez Reis	2.30	2.54	76.99	a
017	22	Borrego	M	708.10	32.19	Carrasco & Fale Lda	2.35	2.96	95.27	a
018	30	Borrego	M	960.30	32.01	António Fialho	2.60	3.05	97.63	
019	6	Borrego	M/F	218.25	36.38	MANUEL MARTINS	2.30	2.65	96.39	a
019A	12	Ovelha	F	0.00	0.00	Ajasul	80.00			
020	29	Borrego	M/F	897.25	30.94	Herd. do Pocinho, Lda	2.50	2.62	81.06	
021	7	Borrego	M	184.30	26.33	Joaquim Silveira Santos	2.70	3.09	81.36	
021A	5	Borrego	F	87.30	17.46	Joaquim Silveira Santos	3.00	3.01	52.55	
021B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Joaquim Silveira Santos	60.00	41.00	41.00	
022	26	Borrego	M/F	897.25	34.51	Manuel Marques, Unip. Lda	2.35	2.81	96.97	
023	20	Borrego	M/F	543.20	27.16	Diamantino Mendes	2.55	2.99	81.21	a
023A	5	Borrego	M/F	145.50	29.10	Ilidio Panoias	2.55	2.56	74.50	a
024	14	Ovelha	F	0.00	0.00	António Santos Galhanas	75.00	61.00	61.00	
025	4	Carneiro	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	90.00	91.00	91.00	
025A	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Ilidio Panoias	15.00	22.00	22.00	
026	7	Chibo	M/F	77.60	11.09	Joaquim Silveira Santos	4.75	4.82	53.43	
026A	8	Cabra	F	0.00	0.00	APCRS-Serpentina	60.00	63.00	63.00	
026B	1	Chibo	F	0.00	0.00	Joaquim Silveira Santos	70.00	71.00	71.00	
026C	1	Chibo	M	0.00	0.00	Joaquim Silveira Santos	80.00	83.00	83.00	
027	6	Borrego	M/F	174.60	29.10	Carnes do Alentejo	2.55	2.58	75.08	a
027A	3	Ovelha	F	0.00	0.00	Carnes do Alentejo	40.00	41.00	41.00	
027B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Carnes do Alentejo	60.00	71.00	71.00	
028	12	Chibo	M/F	130.95	10.91	APCRS- Serpentina	5.00	5.24	57.18	
028A	9	Ovelha	F	0.00	0.00	Manuel Marques, Unip. Lda	45.00	56.00	56.00	
029	9	Borrego	M	373.45	41.49	Francisco Sabino Unip	2.30	2.55	105.81	a
029A	11	Borrego	F	368.60	33.51	Francisco Sabino Unip	2.40	2.68	89.80	a
030	42	Borrego	M/F	1178.55	28.06	Sensações Silvestres	2.85	2.75	77.17	
031	8	Ovelha	F	0.00	0.00	António Pires Moises	40.00	54.00	54.00	
031A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	António Pires Moises	60.00	71.00	71.00	
032	23	Borrego	M/F	504.40	21.93	Alexandra Moisés Lobo	2.80	3.20	70.18	
033	6	Cabra	F	0.00	0.00	AJASUL	65.00	51.00	51.00	
033A	5	Cabra	F	0.00	0.00	APCRS-Associação Port.Caprincultores Raça Serpentina	110.00	81.00	81.00	
034	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Diamantino Mendes	50.00	51.00	51.00	
034A	5	Cabra	F	0.00	0.00	Casa Agríc Srª da Paz SA	20.00	28.00	28.00	
034B	1	Bode	M	0.00	0.00	Casa Agríc Srª da Paz SA	30.00	31.00	31.00	
034C	4	Borrego	M	111.55	27.89	Monte do Pinheiro	3.00	2.71	75.58	a
035	5	Cabra	F	0.00	0.00	AJASUL	65.00	41.00	41.00	
035A	15	Borrego	M	451.05	30.07	Monte do Pinheiro	3.00	2.81	84.50	a
035B	1	Bode	M	0.00	0.00	AJASUL	65.00	70.00	70.00	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
035C	1	Chibo	F	0.00	0.00	AJASUL	30.00	33.00	33.00	
036	6	Ovelha	F	0.00	0.00	Sensações Silvestres	60.00	62.00	62.00	
036A	1	Borrego	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	90.00	91.00	91.00	a
036B	1	Chibo	M	0.00	0.00	António Santos Galhanas	30.00	35.00	35.00	
037	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Francisco Sabino Unip	35.00	75.00	75.00	
037A	6	Ovelha	F	0.00	0.00	Savaimo, Lda	75.00	78.00	78.00	
037B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Francisco Sabino Unip	30.00	66.00	66.00	
037C	1	Borrego	F	38.80	38.80	Petigape	2.00	1.30	50.44	a
038	34	Borrego	M	1425.90	41.94	João Julio Xavier	2.30	2.37	99.39	a
039	30	Ovelha	F	0.00	0.00	Hdrºs de Antonio Leonardo Mexia de Almeida, Lda	30.00	45.00	45.00	
040	46	Borrego	F	1765.40	38.38	João Julio Xavier	2.10	2.47	94.79	a
041	37	Borrego	M/F	1362.85	36.83	Sagropal, S.A.	2.30	2.51	92.45	a
042	19	Ovelha	F	0.00	0.00	António Santos Galhanas	90.00	65.00	65.00	
043	29	Borrego	M/F	1120.35	38.63	AJASUL	2.30	2.47	95.42	a
044	30	Borrego	M/F	766.30	25.54	Savaimo, Lda	3.00	3.10	79.18	a
045	30	Borrego	M/F	776.00	25.87	Savaimo, Lda	3.00	3.13	80.96	a
046	23	Borrego	M/F	843.90	36.69	Sagropal, S.A.	2.30	2.41	88.43	a
047	45	Borrego	M/F	1086.40	24.14	Petigape	2.70	2.94	70.98	a
048	24	Borrego	M/F	1096.10	45.67	Petigape	2.20	2.44	111.44	a
049	45	Borrego	M/F	1047.60	23.28	Petigape	2.70	2.84	66.12	a
050	47	Borrego	M/F	1047.60	22.29	Petigape	2.80	2.82	62.86	a
051	45	Borrego	M/F	965.15	21.45	Petigape	2.85	2.92	62.63	a
052	55	Borrego	M/F	1387.10	25.22	Petigape	2.70	2.73	68.85	a
053	48	Borrego	M/F	1445.30	30.11	Petigape	2.35	2.54	76.48	a
055	48	Borrego	M/F	1391.95	29.00	Petigape	2.40	2.55	73.95	a
056	48	Borrego	M/F	1391.95	29.00	Petigape	2.40	2.55	73.95	a
057	42	Borrego	M/F	1285.25	30.60	Petigape	2.35	2.51	76.81	a
058	39	Borrego	M/F	586.85	15.05	João José Rosmaninho	2.60	3.32	49.96	a
060	31	Borrego	M/F	635.35	20.50	João José Rosmaninho	2.45	3.10	63.54	a

* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electrónico